

Interpellation om snöröjningen

Vintern 23/24 har hittills bjudit på både sträng kyla och rikligt med snö. Visserligen bra för julstämningen men desto mer problematiskt för framkomligheten och trafiksäkerheten. God framkomlighet är en av våra viktigaste tillgänglighetsfrågor. De som drabbas hårdast av dåligt väglag är de som redan är rörelsehindrade. För många äldre och funktionsnedsatta innebär vinterns antåg ett stort mått av oro.

Varken Kommunfullmäktige eller GSN rör över väderleken. Olika vintra kommer ställa olika höga krav på snöröjningen. Vad kommunen däremot styr över är vilken beredskap man har, vilka resurser som är tillgängliga och hur man följer upp det arbete som utförs.

På dessa punkter är det uppenbart att vi inte lyckats i år. Bristerna i både utförande och uppföljning har varit uppenbara, och felanmälningarna från allmänheten har varit otaliga. Fel som dessutom rapporteras gång på gång utan att de åtgärdas bidrar till en känsla av uppgivenhet, förutom att själva framkomlighetsproblematiken naturligtvis består. Samordningen, även mellan kommunens egna entreprenörer, har stundtals varit mycket bristfällig.

Vi är alla medvetna om det ekonomist svåra läget vi befinner oss i och flera av kommunens verksamheter måste dras med besparingskrav. Situationen har varit exceptionell. Att vintersäsongen däremot sträcker sig över två verksamhetsår kan däremot inte komma som en överraskning. Att årsskiftet är en barriär mellan två budgetar kan inte tillåtas få de orimliga följder som är fallet i dag.

Den här vintersäsongens erfarenheter borde nu bli lärdomar om hur vi kan förbättra vår verksamhet.

Jag frågar jag Gatu- och samhällsmiljönämndens ordförande Rafael Waters (S):

1. Hur ska du se till att samordningen mellan kommunens entreprenörer och även andra, mindre aktörer som fastighetsägare, blir bättre?
2. Hur arbetar vi med kompetensutvecklingen (exempelvis beställarkompetens) för att säkerställa en god framkomlighet under vintersäsongen?
3. Hur följer vi upp våra avtal med entreprenörer som är anlitade för att snöröja, sopsalta med mera för att säkerställa att de efterföljs?
4. Hur hanterar vi klagomål från våra medborgare när det kommer till snöröjning?



5. Bör vi verka för att införa en särskild kompensationsbudget för snöröjningen som kommunstyrelsen förfogar över för att komma runt problemet med att vintersäsongen sträcker sig över två budgetår?

Nora Karlsson (C)

24-01-24